
21 de julho de 2023 Diário Oficial de Santos128

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 03/2023

PROCESSO Nº 224/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS torna público que está aberta a presente licitação, na modalidade 

CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, para 
contratação de empresa especializada para execução de obras de recuperação e adequações no prédio 
tombado, Acácio de Paula Leite Sampaio, para abrigar partes das instalações da Câmara Municipal de 
Santos a serem realizados, conforme especificações contidas no Projeto Básico - Anexo I do edital.

Entrega dos envelopes até às 10h do dia 05/09/2023. Abertura dos envelopes no dia 05/09/2023 às 
10h15.

Os interessados poderão obter todas as informações sobre esta licitação com a Comissão Permanente 
de Licitação através do telefone (13) 3211-4100 - ramal 4220 ou pelo e-mail comlic@camarasantos.sp.gov.
br. 

O Edital na íntegra encontra-se à disposição no endereço eletrônico https://www.camarasantos.sp.gov.
br/concorrencia.

Santos, 14 de julho de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DECLARAÇÃO DE BENS 
Eu, FABIO DUARTE, brasileiro, casado, vereador, residente e domiciliado no munícipio de Santos estado 

de São Paulo. Declaro para os devidos fins que, na presente data, não possuo bens móveis e imóveis. 
Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.
Santos, 19 de julho de 2023

FABIO DUARTE

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 1424/2022
Contrato nº: 12/2023
Modalidade: Preção Eletrônico n°17/2023 
Objeto: Prestação de serviços de telecomunicação consistente em 02 links de banda larga fibra ótica de 

velocidade mínima de 600Mbps
Partes: Câmara Municipal de Santos X Desktop S.A
Dotação Orçamentária: 02.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informa-

ção e Comunicação. 
Vigência: 12 meses, de 06 de agosto de 2023 até 05 de agosto de 2024 
Valor Total: R$ 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais)
Santos, 20 de julho de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 11/2023
Modalidade: Preção Eletrônico n°17/2023 
Processo nº: 1424/2022
Objeto: Link dedicado de acesso à internet, com velocidade de 200 Mbps
Partes: Câmara Municipal de Santos X Telefônica Brasil S.A
Dotação Orçamentária: 02.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informa-

ção e Comunicação. 
Vigência: 12 meses, de 20 de julho de 2023 a 19 de julho de 2024 
Valor Total: R$ 3.399,96 (três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos )
Santos, 20 de julho de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO


